



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 エムティジェネックス株式会社 上場取引所 東
コード番号 9820 URL <https://www.mt-genex.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 均
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 長野 幸司 TEL 03-5405-4011
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	976	14.0	66	13.7	75	12.4	41	18.4
2025年3月期第1四半期	856	△8.6	58	△55.9	66	△51.1	34	△59.2

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 41百万円(28.0%) 2025年3月期第1四半期 32百万円(△62.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	38.18	—
2025年3月期第1四半期	32.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	4,940	4,126	83.5	3,833.85
2025年3月期	5,121	4,128	80.6	3,835.61

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 4,126百万円 2025年3月期 4,128百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	40.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,972	5.0	119	△33.6	126	△34.2	72	△36.4	66.89
通期	5,000	26.6	582	41.7	597	38.2	377	42.3	350.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	1,079,600株	2025年3月期	1,079,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	3,324株	2025年3月期	3,247株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	1,076,322株	2025年3月期1Q	1,076,382株

- ※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境および企業収益が改善するなど、緩やかな景気回復の傾向が継続いたしました。一方で物価上昇の継続や地政学的リスクの長期化、各国の貿易政策による世界経済への減速懸念などから景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。オフィスマーケットにつきましては、対面でのコミュニケーションを重視する動きや新規採用、人員増加を背景にオフィスの需要が高まっており、稼働率が好調となっております。また、建設業界におきましては、工事受注は底堅く推移しているものの、資材価格の高騰や慢性的な人材不足による労務費の上昇など、建築コストの増加が続いており、注視が必要な状況が続いております。

このような状況下、当第1四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高976,729千円（前年同期比14.0%増）、営業利益66,273千円（前年同期比13.7%増）、経常利益75,154千円（前年同期比12.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益41,096千円（前年同期比18.4%増）となり、前年同期比増収増益となりました。

なお、セグメントの業績は、次のとおりであります。

(リニューアル事業)

電気設備工事が好調に推移した結果、売上高315,239千円（前年同期比21.1%増）、セグメント利益14,386千円（前年同期比8.8%増）となりました。

(駐車場事業)

月極駐車場や時間貸駐車場の稼働が堅調に推移したほか、昨年9月にオープンした大型駐車場の売上が第1四半期期初から加わった結果、売上高390,248千円（前年同期比13.9%増）、セグメント利益72,325千円（前年同期比11.4%増）となりました。

(施設等保守管理事業)

電気設備システムの保守保全事業の受注が好調に推移した一方、技術者確保のための人的投資を強化した結果、売上高240,268千円（前年同期比7.3%増）、セグメント利益9,215千円（前年同期比31.0%減）となりました。

(保険代理事業)

火災保険が堅調に推移した結果、売上高30,972千円（前年同期比5.2%増）、セグメント利益23,191千円（前年同期比8.9%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ180,554千円減少いたしました。主な要因は、完成工事未収入金が249,901千円減少、現金及び預金が116,653千円増加したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ178,373千円減少いたしました。主な要因は、工事未払金が135,333千円減少、未払法人税等が61,401千円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ2,181千円減少いたしました。これは主に、配当金の支払43,054千円、親会社株主に帰属する四半期純利益41,096千円を計上したことによるものであります。

以上の結果、総資産は4,940,605千円、負債合計は814,321千円、純資産合計は4,126,284千円、自己資本比率は83.5%、1株当たり純資産額は3,833円85銭となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、前回予想（2025年5月12日発表の「2025年3月期 決算短信」に記載）から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,007,270	2,123,923
受取手形、売掛金及び契約資産	161,149	149,586
完成工事未収入金	350,756	100,855
未成工事支出金	1,596	944
関係会社短期貸付金	2,000,000	2,000,000
その他	42,395	37,100
流動資産合計	4,563,167	4,412,410
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	119,698	119,698
減価償却累計額	△32,612	△34,485
建物及び構築物（純額）	87,086	85,213
機械装置及び運搬具	64,279	65,203
減価償却累計額	△61,090	△58,324
機械装置及び運搬具（純額）	3,188	6,878
土地	100,483	100,483
その他	60,308	58,547
減価償却累計額	△45,408	△44,639
その他（純額）	14,899	13,907
有形固定資産合計	205,658	206,483
無形固定資産		
のれん	140,166	123,850
その他	1,923	1,857
無形固定資産合計	142,090	125,707
投資その他の資産		
投資有価証券	30,000	30,000
敷金及び保証金	66,167	66,367
繰延税金資産	96,109	79,974
長期預金	14,100	15,750
その他	3,866	3,912
投資その他の資産合計	210,243	196,004
固定資産合計	557,992	528,194
資産合計	5,121,160	4,940,605

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	138,930	125,413
1年内償還予定の社債	10,000	10,000
1年内返済予定の長期借入金	7,668	7,668
工事未払金	173,830	38,497
未払法人税等	82,288	20,887
契約負債	54,917	55,327
預り金	6,877	11,431
賞与引当金	54,915	48,138
資産除去債務	3,427	3,427
その他	98,130	115,601
流動負債合計	630,985	436,391
固定負債		
社債	40,000	35,000
長期借入金	44,657	42,740
長期預り敷金	133,287	152,780
退職給付に係る負債	108,296	108,680
役員退職慰労引当金	15,466	15,916
資産除去債務	13,100	13,100
その他	6,901	9,711
固定負債合計	361,709	377,929
負債合計	992,694	814,321
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,072,060	1,072,060
利益剰余金	3,068,317	3,066,359
自己株式	△11,911	△12,135
株主資本合計	4,128,465	4,126,284
純資産合計	4,128,465	4,126,284
負債純資産合計	5,121,160	4,940,605

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	856,410	976,729
売上原価	647,543	752,145
売上総利益	208,866	224,583
販売費及び一般管理費	150,598	158,310
営業利益	58,268	66,273
営業外収益		
受取利息	2,891	4,895
受取配当金	893	821
投資有価証券売却益	3,871	—
雑収入	523	2,735
その他	569	643
営業外収益合計	8,749	9,096
営業外費用		
支払利息	145	104
電子記録債権売却損	—	110
営業外費用合計	145	215
経常利益	66,872	75,154
特別利益		
固定資産売却益	—	272
特別利益合計	—	272
税金等調整前四半期純利益	66,872	75,426
法人税、住民税及び事業税	14,720	18,195
法人税等調整額	17,430	16,134
法人税等合計	32,151	34,330
四半期純利益	34,721	41,096
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	34,721	41,096

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	34,721	41,096
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,622	—
その他の包括利益合計	△2,622	—
四半期包括利益	32,098	41,096
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	32,098	41,096
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
	リニューアル	駐車場	施設等 保守管理	保険代理	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	260,413	342,573	223,972	29,451	856,410	—	856,410
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	260,413	342,573	223,972	29,451	856,410	—	856,410
セグメント利益	13,217	64,917	13,350	21,291	112,777	△54,508	58,268

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額は、各事業に帰属しない管理部門の一般管理費であります。

2. 各報告セグメントの外部顧客への売上高は、顧客との契約から生じる収益であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
	リニューアル	駐車場	施設等 保守管理	保険代理	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	315,239	390,248	240,268	30,972	976,729	—	976,729
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	315,239	390,248	240,268	30,972	976,729	—	976,729
セグメント利益	14,386	72,325	9,215	23,191	119,119	△52,845	66,273

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額は、各事業に帰属しない管理部門の一般管理費であります。

2. 各報告セグメントの外部顧客への売上高は、顧客との契約から生じる収益であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	4,316 千円	4,757 千円
のれん償却額	16,316 千円	16,316 千円